Potencia: 5.76 kW
Tarifa: 1C

pwintoqgr:;

Nombre: FERI COMMUNICA Teléfono: 9881094677

Fecha: 20 de Junio de 2025
NuUmero de Servicio: 806150200061

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,403 kWh y pagas a CFE $ 4,363
TUPRODUCCIONCON PANELES 1,448 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 98.56 7 AL BIMESTRE $ 4,300 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$26,176.00 MXN $376.00 MXN $25,800.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
3.6 ANOS 640 W

Cantidad AREA
de Mddulos

9 25.2m >

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

Folio No# 20250865

FERI COMMUNICA
Tel: 9881094677

Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

9 MATERIAL ELECTRICO

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $93,130.00

TOTAL (MXN)  $93,130.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $74,504.00

Saldo al termino de la instalacién: $13,969.50
Pago final al cambio de medidor: $4,656.50

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 aflos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,176.00 $376.00 $0.00 $25,800.00 $ 25,800.00 $-67,330.00
2 $26,961.28 $387.28 $ 0.00 $ 26,574.00 $26,574.00 $-40,756.00
3 $27,770.12 $398.90 $0.00 $27,371.22 $27,371.22 $-13,384.78
4 $28,603.22 $ 410.87 $ 0.00 $28,192.36 $28,192.36 $14,807.58
5 $29,461.32 $ 423.19 $0.00 $29,038.13 $29,038.13 $ 43,845.70
6 $ 30,345.16 $435.89 $0.00 $29,909.27 $29,909.27 $73,754.98
7 $ 31,255.51 $448.96 $0.00 $30,806.55 $30,306.55 $104,561.52
8 $32,193.18 $462.43 $0.00 $ 31,730.75 $31,730.75 $136,292.27
9 $33,158.97 $476.31 $0.00 $32,682.67 $32,682.67 $168,974.94
10 $34,153.74 $490.59 $ 0.00 $ 33,663.15 $33,663.15 $202,638.09
11 $ 35,178.36 $505.31 $0.00 $ 34,673.04 $ 34,673.04 $237,311.13
12 $ 36,233.71 $520.47 $0.00 $ 35,713.23 $ 35,713.23 $ 273,024.36
13 $ 37,320.72 $536.09 $0.00 $36,784.63 $36,784.63 $309,808.99
14 $38,440.34 $552.17 $0.00 $37,888.17 $37,888.17 $ 347,697.16
15 $39,593-55 $568.73 $0.00 $39,024.81 $39,024.81 $386,721.98
16 $ 40,781.36 $585.80 $ 0.00 $ 40,195.56 $ 40,195.56 $ 426,917.54
17 $ 42,004.80 $ 603.37 $0.00 $ 41,401.43 $41,401.43 $468,318.96
18 $43,264.94 $ 621.47 $0.00 $ 42,643.47 $42,643.47 $510,962.43
19 $ 44,562.89 $ 640.11 $0.00 $ 43,922.77 $ 43,922.77 $ 554,885.21
20 $ 45,899.77 $ 659.32 $ 0.00 $ 45,240.46 $ 45,240.46 $ 600,125.66
21 $ 47,276.77 $ 679.10 $0.00 $ 46,597.67 $ 46,597.67 $ 646,723.33
22 $48,695.07 $699.47 $0.00 $ 47,995.60 $47,995.60 $ 694,718.93
23 $50,155.92 $720.45 $0.00 $ 49,435.47 $49,435.47 $ 744,154.40
24 $51,660.60 $742.07 $ 0.00 $50,918.53 $50,918.53 $795,072.93
25 $ 53,210.42 $764.33 $0.00 $52,446.09 $52,446.09 $ 847,519.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $93,130.00 [l Ahorro acumulado anual $
900.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2000
1500
1000
500
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,653.6 1,773.7 1,841.5 1,611.4 1,431.9 1,450.1
Consumo actual 1,466.0 2,029.0 1,502.0 1,485.0 1,015.0 920.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



